
UCHWAŁA NR XVI/100/2016
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 16 lutego 2016 r.

w sprawie propozycji zaliczenia ulicy Kopernika (drogi powiatowej) położonej w Nowym Mieście 
Lubawskim do kategorii drogi gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z póź. zm.) oraz z art. 7a ust.1 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 460 z póź. zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście 
Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Wystąpić z wnioskiem do Zarządu Powiatu Nowomiejskiego o zaopiniowanie propozycji zaliczenia 
ulicy Kopernika (drogi powiatowej) położonej w Nowym Mieście Lubawskim do kategorii drogi gminnej.

§ 2. Wyznaczyć Zarządowi Powiatu Nowomiejskiego termin 21 dni do przedstawienia opinii
w sprawie określonej w §1, licząc od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 7A3FF030-490E-4770-BAD2-FCDAA8381D50. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVI/100/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 lutego 2016 r.

Stosownie do dyspozycji zawartych w art. 7 ust.2 i art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o

drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 460 z póź, zm.) Rada Gminy zwraca się do właściwego zarządu

powiatu z wnioskiem o zaopiniowanie propozycji zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Zgodnie z art. 7 ust.1 ww. ustawy do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym

niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom,

z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Ulica Kopernika w Nowym Mieście Lubawskim ma znaczenie lokalne i

służy miejscowym potrzebom. Według ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta

Nowe Miasto Lubawskie uchwalonego przez Radę Miejską w Nowym Mieście Lubawskim Nr XXXVI-

282/2005 z dnia 11 lipca 2005 roku ulica Kopernika ma stanowić drogę klasy lokalnej. Może ona zatem zostać

przekwalifikowana na niższą kategorię drogi gminnej.

Ulica Kopernika stanowi obecnie drogę kategorii powiatowej. Pozbawienie jej kategorii drogi

powiatowej i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej zgodnie z art. 10 ww. ustawy jest możliwe

w sytuacji jednoczesnego podjęcia uchwał o pozbawieniu starej kategorii i zaliczeniu do nowej kategorii. Przed

podjęciem uchwał konieczne jest jednak wystąpienia do zarządu powiatu o opinie w powyższej sprawie.

Id: 7A3FF030-490E-4770-BAD2-FCDAA8381D50. Uchwalony Strona 1




